
Boršov
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Jihlava GPS souřadnice: 49.403941N, 15.434194E

Nadmořská výška: 413 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 256 ha

Počet obyvatel: 170 PSČ: 588 05

Adresa URL: www.obecborsov.cz

Okolí a příroda Boršov
Specialitou Boršova, známou široko daleko, je velká požární nádrž se statutem koupaliště. Beton dna
přechází v šikmé kamenné stěny zarámované trávníkem. Místní hasiči rok co rok nádrž
vypustí, vystříkají požární stříkačkou a vyčistí. Voda je krásně čistá, jedná se o přepad ze
studny s pitnou vodou, která zásobuje místní vodovod. Koupou se tu děti i dospělí, někdy je koupaliště
plné k prasknutí. V zimě nádrž slouží jako kluziště k bruslení. Zvláštním jevem je množství radonu ve
vodě, které se během několika set metrů průtoku potůčkem od studny ke koupališti sníží na minimum
oproti prameni.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2566/borsov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 11:29:09


